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Bezirk Oberbayern im Bayerischen Sportschützenbund

Bezirksmeisterschaft

2 0 2 2

Ergebnisse

Armbrust 30m / 10 m



Oberbayerische Meisterschaft 2022 
Armbrust 10m       03.04.22 in Unsernherrn 
 

5.20.10 Armbrust 10 m Herren 1 
 

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1   1151 Ringe 
 

Humbold, Lea    386 
Eiglsperger, Simon   383 
Rieder, Melanie   382 

 
2 ZSG Bavaria Unsernherrn 1   1120 Ringe 

 
Otterstedt, Arne   381 
Darcis, Marco    377 
Stöhrmann, Bernd   362 

 
3 Gemütlichkeit Todtenweis 1   1094 Ringe 

 
Rott, Hannah    374 
Schapfl, Benedikt   367 
Schapfl, Paula   353 

 
4 Eichenlaub Karlskron    1079 Ringe 

 
Klöckers, Marius   381 
Klöckers, Marina   369 
Keller, Günther   329 

 
5 Alpenrose Unterzeitlbach   755 Ringe 

 
Hirschvogel, Simon   381 
Hirschvogel, Jonas   374 

 
6 lsar-llmtaler     746 Ringe 

 
Forstner, Lisa    385 
lsemann, Georg   361 

 
7 SSV Weilheim     721 Ringe 

 
Plötz, Daniela    377 
Plötz, Sandra    344 

 
8 Glonn-Zinneberg    705 Ringe 

 
Six, Nicolas    360 
Hartl, Tobias    345 

 
 
 
 
 
 



5.20.10 Herren 1  Armbrust 10 m  Ergebnisliste Einzel 
 
1 Eiglsperger, Simon 41624303 ZSG Bavaria Unsernherrn 95 95 97 96 383 
2 Hirschvogel, Simon 40300799 Alpenrose Unterzeitlbach 95 93 96 97 381 
3 Klöckers, Marius 41619242 Eichenlaub Karlskron 96 93 96 96 381 
4 Otterstedt, Arne  41626243 ZSG Bavaria Unsernherrn 94 97 94 96 381 
5 Hirschvogel, Jonas 40306116 Alpenrose Unterzeitlbach 93 94 92 95 374 
6 Wimmer, Andreas 40603018 SG Endorf   91 95 90 93 369 
7 lsemann, Georg 41806801 lsar-llmtaler   95 88 89 89 361 
8 Deuringer, Felix  41801733 Eichenlaub Lohhof  91 89 92 80 352 
9 Hartl, Tobias  40905849 Glonn-Zinneberg  86 85 84 90 345 
10 Wintermayr, Stefan 41206722 Haberskirch-Unterzell 82 78 91 83 334 
11 Keller, Günther  41625980 Eichenlaub Karlskron 79 78 88 84 329 
12 König, Florian  40908963 Glonn-Zinneberg      DNS 
13 Six, Daniel  20502720 Glonn-Zinneberg      DNS 
14 Tristl, Florian  41109425 SG Aich       DNS 
 
Außer Konkurrenz haben geschossen: 
 
14 Darcis, Marco  41623263 ZSG Bavaria Unsernherrn AK 377 
 

 
5.20.12 Herren 2 Armbrust 10 m  Ergebnisliste Einzel 
 
1 Stöhrmann, Bernd 30601823 ZSG Bavaria Unsernherrn 88 89 89 96 362 
2 Köhler, Thomas  41106790 Immergrün Nandlstadt 91 90 91 90 362 

Fritz, Wolfgang  40110234 Gemütlichkeit Todtenweis     DNS 
 
 

5.20.11 Damen 1 Armbrust 10 m  Ergebnisliste Einzel 
 
1 Forstner, Lisa  41806534 lsar-llmtaler   94 99 96 96 385 
2 Rieder, Melanie  41619441 ZSG Bavaria Unsernherrn 93 96 95 98 382 
3 Plötz, Daniela  43008254 SSV Weilheim  91 97 96 93 377 
4 Sinzinger Christina 42309783 FSG Tittmoning  87 93 92 93 365 
5 Lindermayr, Nicole 41200937 Tell Dasing   87 91 89 93 360 
6 Plötz, Sandra  43005053 SSV Weilheim  88 83 87 86 344 
 
 
 

5.20.40 Junioren Armbrust 10 m  Ergebnisliste Einzel 
 
1 Humbold, Lea  41606243 ZSG Bavaria Unsernherrn 92 98 96 100 386 
2 Rott, Hannah  40110241 Gemütlichkeit Todtenweis 92 92 94 96 374 
3 Klöckers, Marina 41624289 Eichenlaub Karlskron 94 93 90 92 369 
4 Schapfl, Benedikt 40110144 Gemütlichkeit Todtenweis 92 91 91 93 367 
5 Pany, Stefan  40110219 SV Adlerhorst Sulzbach 91 91 88 92 362 
6 Six, Nicolas  20502723 Glonn-Zinneberg  94 92 91 83 360 
7 Schapfl, Paula  40110145 Gemütlichkeit Todtenweis 89 85 89 90 353 
8 Mitter, Julia  42913312 Maitenbeth   78 82 83 89 332 
 
Außer Konkurrenz haben geschossen 
 

Wiesenberger, Lukas 42912393 Maitenbeth   0 
 
 
 
 
 
 



Oberbayerische Meisterschaft 2022 
Armbrust 10m       03.04.22 in Unsernherrn 
 

5.20.14 Armbrust 10 m Herren 3 
 

1 Tell Dasing     1107 Ringe 
 

Zieglmeier, Stefan   380 
Müller, Reinhold   360 
Wintermayr, Peter   367 

 
2 SSV Weilheim     1102 Ringe 

 
Gehm, Renate   366 
Kuhn, Karl    354 
Plötz, Ursula    382 

 
3 ZSG Bavaria Unsernherrn 1   1098 Ringe 

 
Graf, Eduard    366 
Huber, Horst    364 
Müller, Raphael   368 

 
4 Kgl.priv. SG Tittmoning   1056 Ringe 

 
Rapp, Helmut    353 
Georg, Karl    363 
Sinzinger, Josef   340 

 
Außer Konkurrenz haben geschossen: 
 

Glonn-Zinneberg    1105 Ringe 
 

Hartl, Walter     376 
Schweinsberg, Ingo    379 
Miethaner, Rainer    350 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5.20.14 Herren 3 Armbrust 10 m  Ergebnisliste Einzel 
 
1 Plötz, Ursula  40300794 SSV Weilheim  94 97 97 94 382 
2 Zieglmeir, Stefan 41200270 Tell Dasing   96 94 97 93 380 
3 Hirschvogel, Hannes 40300799 Alpenrose Unterzeitlbach 93 93 96 94 376 
4 Kurz, Anton  41802827 Eching   90 91 98 94 373 
5 Müller, Raphael  41610397 ZSG Bavaria Unsernherrn 93 94 90 91 368 
6 Wintermayr, Peter 41204607 Tell Dasing   95 88 93 91 367 
7 Graf, Eduard  41610109 ZSG Bavaria Unsernherrn 86 92 93 95 366 
8 Gehm, Renate  43001119 SSV Weilheim  93 92 91 90 366 
9 Huber, Horst  41605554 ZSG Bavaria Unsernherrn 90 92 91 91 364 
10 Georg, Karl  42807447 FSG Tittmoning  92 86 97 88 363 
11 Müller, Reinhold 41200046 Tell Dasing   87 93 93 87 360 
12 Miethaner, Rainer 40900541 Glonn-Zinneberg  89 89 86 86 350 
13 Schießl, Franz  41606253 ZSG Bavaria Unsernherrn 89 88 90 83 350 
14 Höhn, Thomas  80101323 FSG Tittmoning  82 88 91 81 342 
15 Hofer, Bernhard 42600222 FSG Weilheim  74 79 87 85 325 
16 Froschauer, Herbert 40908069 Glonn-Zinneberg      DNS 
 
Außer Konkurrenz haben geschossen: 
 

Schweinsberg, Ingo 40900713 Glonn-Zinneberg AK 379 
Hartl, Walter  40901003 Glonn-Zinneberg AK 376 
Kuhn, Karl  40300033 SSV Weilheim AK 354 
Rapp, Helmut  42307448 FSG Tittmoning AK 353 
Allgeier, Lorenz  42903755 Maitenbeth  AK 0 
Pany, Johann  41200354 Tell Dasing  AK 0 

 
 

5.20.16 Herren 4 Armbrust 10 m  Ergebnisliste Einzel 
 
1. Kramer, Norbert 41500408 HSG München  89 91 98 98 376 
2 Zierer, Gerhard  41704320 Edenthal Seestall  94 91 91 92 368 
3 Bach, Hannelore 41626919 Edelweiß Brunnenreuth 90 89 87 85 351 
4 Schuhmacher, Roland 41600755 Edelweiß Brunnenreuth 90 91 89 81 351 
5 Lukas, Albert  41610385 ZSG Bavaria Unsernherrn 84 92 87 87 350 
6 Sinzinger Josef  42302554 FSG Tittmoning  83 91 84 82 340 
7 Lederer, lrene  42302680 FSG Tittmoning  79 91 82 85 337 
8 Schapfl, Paul  40103530 Gemütlichkeit Todtenweis 77 88 82 84 331 
 
 
Außer Konkurrenz haben geschossen: 
 

Hohner, Kaspar  42907011 Maitenbeth   0 
Schweiger, Josef 42903833 Maitenbeth   0 

 
 
 
 
 
 



Oberbayerische Meisterschaft - Armbrust 30m 
13.03.2022 in Unsernherrn 

Armbrust 30 m National Scheibe 

Ergebnisliste Mannschaft 

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 

7 Eiglsperger, Simon 

8 Humbold, Lea 

9 Huber, Horst 

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 

2 Otterstedt, Arne 

11 Kurz, Anton 

5 Müller, Reinhold 

3 ZSG Bavaria Unsernherrn 3 

4 Graf Eduard 

6 Wintermayr, Peter 

10 Sawicz, Michael 

119 

119 

114 

113 

111 

115 

107 

110 

114 

5.31.10 

Herren 1 

2022 

352 

339 

331 



Oberbayerische Meisterschaft - Armbrust 30m 
13.03.2022 in Unsernherrn 

Armbrust 30 m National Scheibe 
Ergebnisliste Einzel 

1 
2 

3 

4 

Startnr. Name 

7 Eiglsperger, Simon 

10 Sawicz, Michael 

2 Otterstedt, Arne 

13.03.2022 in Unsernherrn 

Armbrust 30 m National Scheibe 

Ergebnisliste Einzel 

1 5 Müller, Reinhold 

2 9 Huber, Horst 

3 11 Kurz, Anton 

4 6 Wintermayr, Peter 

5 4 Graf Eduard 

6 16 Rapp, Helmut 

13.03.2022 in Unsernherrn 

Armbrust 30 m National Scheibe 

Ergebnisliste Einzel 

1 12 Lukas, Albert 

13.03.2022 in Unsernherrn 

Armbrust 30 m National Scheibe 

Ergebnisliste Einzel 

1 8 Humbold, Lea 

Passnr. 

5.31.10 

Herren 1 

Verein/Team 

41624303 ZSG Bavaria Unsernherrn 

ZSG Bavaria Unsernherrn 

41626243 ZSG Bavaria Unsernherrn 

5.31.14 

Herren 3 

41200046 ZSG Bavaria Unsernherrn 

ZSG Bavaria Unsernherrn 

41802827 ZSG Bavaria Unsernherrn 

41204607 ZSG Bavaria Unsernherrn 

41610109 ZSG Bavaria Unsernherrn 

42307448 SV Wacker Burghausen 

5.31.16 

Herren 4 

41610385 ZSG Bavaria Unsernherrn 

5.31.40 

Junioren 

41606243 ZSG Bavaria Unsernherrn 

2022 

Gesamt 

119 
114 
113 

115 

114 

111 

110 

107 

108 

119 



Oberbayerische Meisterschaft - Armbrust 30m 2022 
12.03.2022 in Unsernherrn 

Armbrust 30 m 

Ergebnisliste Mannschaft 

1 ZSG Bavaria Unsernherrn 2 

4 Graf Eduard 

5 Müller, Reinhold 

6 Wintermayr, Peter 

2 ZSG Bavaria Unsernherrn 1 

1 Darcis, Marco 

2 Otterstedt, Arne 

3 Plötz, Ursula 

529 

546 

521 

531 

520 

543 

5.20.10 

Herren 1 

1596 

1594 



Oberbayerische Meisterschaft - Armbrust 30m 2022 
12.03.2022 in Unsernherrn 5.20.10 

Armbrust 30 m Herren 1 

Ergebnisliste Einzel 

Startnr. Name Passnr. Verein/Team S1 S2 S3 Steh. S5 S6 S7 Kniend Gesamt 

1 3 Plätz, Daniela FSG Weilheim 89 89 90 268 94 95 98 287 555 
2 1 Darcis, Marco 41623263 ZSG Bavaria Unsernherrn 87 92 88 267 83 86 95 264 531 
3 2 Otterstedt, Arne 41626243 ZSG Bavaria Unsernherrn 80 87 83 250 87 88 95 270 520 

12.03.2022 in Unsernherrn 5.20.14 

Armbrust 30 m Herren 3 

Ergebnisliste Einzel 

Startnr. Name Passnr. Verein/Team S1 S2 S3 Steh. S5 S6 S7 Kniend Gesamt 

1 5 Müller, Reinhold 41200046 ZSG Bavaria Unsernherrn 88 91 87 266 93 96 91 280 546 
2 3 Plätz, Ursula 43000794 ZSG Bavaria Unsernherrn 87 86 91 264 90 96 93 279 543 
3 4 Graf Eduard 41610109 ZSG Bavaria Unsernherrn 84 85 89 258 89 91 91 271 529 
4 6 Wintermayr, Peter 41204607 ZSG Bavaria Unsernherrn 79 89 87 255 93 88 85 266 521 
5 16 Rapp, Helmut 42307448 SV Wacker Burghausen 0 0 0 
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